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 I ОСНОВНИ СТАТУСНИ ПОДАЦИ 

Пословно име: Јавно комунално предузеће Водовод, Лесковац 

Скраћено пословно име: ЈКП Водовод Лесковац 

Седиште: Лесковац 

Улица и број: Пана Ђукића 14 

Матични број: 07204752 

ПИБ: 100524193 

е-mail: office@vodovodle.rs 

Шифра делатности: 36.00  

Претежна делатност:  Сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде. 

Надлежно министарство: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 

Републике Србије. 

Делатности јавног предузећа/друштва капитала су:  

Претежна делатност  ЈКП ВОДОВОД Лесковац  је: 

36.00 Сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде. 

Осим наведене претежне делатности, ЈКП Водовод Лесковац обавља и друге 

делатности као што су: 

 37.00 - Уклањање отпадних вода 

35.11 - Производња електричне енергије 

41.10 - Разрада грађевинских пројеката 

42.21 - Изградња цевовода 

42.91 - Изградња хидротехничких објеката 

42.99 - Изградња осталих непоменутих грађевина 

43.11 - Рушење објекта 

43.12 - Припрема градилишта 

43.22 -Постављање водоводних, канализационих, грејних и климатизационих 

система 

43.99 - Остали непоменути специфични грађевински радови 

46.73 - Трговина на велико дрветом, грађевинским материјалом и санитарном 

опремом 

46.74 -Трговина на велико металном робом, инсталационим материјалима 

опремом и прибором за грејање 

46.76 - Трговина на велико и мало осталим полупроизводима 

46.77 - Трговина на велико отпацима и остацима 

46.90 - Неспецијализована трговина на велико 

49.41 - Друмски превоз терета 

49.50 - Цевоводни транспорт 

52.10 - Складиштење 

68.20 - Изнајмљивање властитих или изнајмљених некретнина и управљање 

њима 

70.10 - Управљање економским субјектом 

70.22 - Консултантске активности у вези са пословањем и осталим управљањем 

71.12 - Инжењерске делатности и техничко саветовање 

71.20 - Техничко испитивање и анализе 

74.90 - Остале стручне, научне и техничке делатности 

77.32 - Изнајмљивање и лизинг машина и опреме за грађевинарство 
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33.     - Поправка и монтажа машина и опреме 

33.12 - Поправка и одржавање направа за мерење 

35.30 - Снабдевање паром и климатизација 

08.12 - Експлоатација шљунка, песка, глине и каолина 

  

Програм пословања ЈКП  Водовод Лесковац за 2026. годину бр. 8121 од 

28.11.2025. године усвојен је на седници Надзорног одбора предузећа Одлуком број  

68/25 од 01. децембра  2025. године. Скупштина града Лесковца, на 16. седници 

одржаној 26. децембра  2025. године, донела је решење број 060-60/25-I, од 26. 

децембра 2025. године којим се даје сагласност на Програм пословања ЈКП Водовод  

Лесковац за 2026. годину.  

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА 

У извештајном периоду 01.01.2026. године до 31.03.2026. године прерађено је 

2.178.074 m³ воде (280 l/s). Испоручена количина воде потрошачима преко резервоара 

„Рударска коса“ и „Вучје“, износи 2.012.596 m³ воде (259 l/s), што је за 6,3 %  мање у 

односу на исти период прошле године (2.139.240 m³). 

Утрошак хемијских средстава која се користе у процесу прераде воде у складу је 

са планираним количинама за овај период, и директно зависи од квалитета сирове воде 

која се захвата са акумулације “Барје”. 

За извештајни период за потребе прераде воде утрошено је 172.404 kWh 

електричне енергије док је за исти период у 2025. години утрошено 189.577 kWh 

електричне енергије. 

ЈКП Водовод је у 2026. години уговорио следеће радове на превезивању нове 

или реконструисане водоводне мреже са постојећом и превезивању потрошача за 

следеће инвестиције: 

1. Реконструкција водоводне мреже у делу насеља Рударе – Извршено је 

снимање КТП за израду пројектно техничке документације од стране лиценциране 

геодетске куће. На основу добијеног пуномоћја од стране града покренут је 

поступак добијања услова од осталих имаоца јавних овлашћења за укрштање и 

паралелно вођење трасе мреже која се реконструише. У току је поступак израде 

Идејног пројекта са којим се након извршене техничке контроле аплицира преко 

обједињене процедуре за добијање Решења о одобрењу за извођење радова.  

Према плану јавних набавки процењена вредност реализације пројекта је 

6.000.000,00 динара без ПДВ-а.  

2. Реконструкција водоводне мреже у улици Заплањској у насељу 

Братмиловце -  Извршено је снимање КТП за израду пројектно техничке 

документације од стране лиценциране геодетске куће. Добијени су услови од 

осталих имаоца јавних овлашћења за укрштање и паралелно вођење трасе мреже 

која се реконструише. У току је поступак израде Идејног пројекта са којим се 

након извршене техничке контроле аплицира преко обједињене процедуре за 

добијање Решења о одобрењу за извођење радова.  

Према плану јавних набавки процењена вредност реализације пројекта је 

16.100.000,00 динара без ПДВ-а.  

3. Реконструкција водоводне мреже у улици Јужноморавских бригада у 

Лесковцу – На основу налога града Лесковца и добијеног КТП од стране ЈП 

Урбанизам и изградња Лесковац, покренут је поступак израде Идејног пројекта. 

Добијени су услови имаоца јавних овлашћења осим од ЈП Путева Србије. Наиме 

траса водоводне мреже једним делом пролази кроз државни пут, те је неопходно 

прибавити услове управљача пута. Пројектном документацијом дефинисана је 
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траса водоводне мреже у источном делу улице на коју се директно превезују 

постојећи потрошачи са те стране улице,  али се превиђа и траса прикључног вода 

у западном тротоару за превезивање  потрошача у западном делу улице. Овим 

техничким решењем знатно се скраћује траса водоводних прикључака који 

пролазе кроз врло прометну саобраћајницу, и смањују финансијска средства за 

превезивање постојећих потрошача који су врло густо насељени због великог 

броја уситњених локала у главног трговинској улици оптерећеној пијачним 

услугама. Нарочити бенефит оваквог решења је лакши приступ инсталацијама за 

одржавање у експлоатационом периоду. Пројектна документација и  Решење о 

одобрењу за извођење радова биће предато граду на даљу реализацију. 

4. Реконструкција водоводне мреже у улици Пусторечкој у Лесковцу -  

Извршено је снимање КТП за израду пројектно техничке документације од стране 

лиценциране геодетске куће. На основу добијеног пуномоћја од стране града 

покренут је поступак добијања услова од осталих имаоца јавних овлашћења за 

укрштање и паралелно вођење трасе мреже која се реконструише. На чекању су 

услови ЕПС-а како би се даље покренуо поступак израде Идејног пројекта са 

којим се након извршене техничке контроле аплицира преко обједињене 

процедуре за добијање Решења о одобрењу за извођење радова.  

Према плану јавних набавки процењена вредност реализације пројекта је 

6.300.000,00 динара без ПДВ-а.  

5. Реконструкција водоводне мреже у улици Дубочица у Горњем Стопању -  

Извршено је снимање КТП за израду пројектно техничке документације од стране 

лиценциране геодетске куће. На основу добијеног пуномоћја од стране града 

покренут је поступак добијања услова од осталих имаоца јавних овлашћења за 

укрштање и паралелно вођење трасе мреже која се реконструише. Следи поступак 

израде Идејног пројекта са којим се након извршене техничке контроле аплицира 

преко обједињене процедуре за добијање Решења о одобрењу за извођење радова.  

Према плану јавних набавки процењена вредност реализације пројекта је 

8.000.000,00 динара без ПДВ-а.    

6. Реконструкција водоводне мреже у улицама Ане Стојковић, Босиљке 

Ђурић и Савској у Лесковцу – Извршено је снимање КТП за израду пројектно 

техничке документације од стране лиценциране геодетске куће. На основу 

добијеног пуномоћја од стране града покренут је поступак добијања услова од 

осталих имаоца јавних овлашћења за укрштање и паралелно вођење трасе мреже 

која се реконструише. Следи поступак израде Идејног пројекта са којим се након 

извршене техничке контроле аплицира преко обједињене процедуре за добијање 

Решења о одобрењу за извођење радова.  

Према плану јавних набавки процењена вредност реализације пројекта је 

11.500.000,00 динара без ПДВ-а. 

7. Реконструкција водоводне мреже у улици Љубе Ненадовића у Лесковцу – 

На основу урађеног Идејног пројекта и техничке контроле пројекта добијено је 

Решење о одобрењу за извођење радова. У току је поступак припреме тендерске 

документације за покретање поступка одабира најповољније извођача радова у 

складу са Законом о јавним набавкама. Планирана је реконструкција програмом 

пословања за 2026. из сопствених средстава ЈКП Водовод у износу од 

12.000.000,00 динара без ПДВ-а.  

8. Реконструкција водоводне мреже у улици Норвежанској од улице 

Народног фронта до улице 9. Југовића у Лесковцу – Након покренутог поступка 

одабира најповољнијег извођача радова за реализацију пројекта, извођач је уведен 

у посао дана 25.02.2026. Уговорени су радови укупне вредности 6.270.508,35 

динара без ПДВ-а, односно 7.524.610,02 динара са ПДВ-ом. Планирана је 
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реконструкција у року од 60 дана. Захваљујући повољним временским условима 

радови се одвијају предвиђеном динамиком. 

9. Реконструкција водоводне мреже у улици Учитеља Мите у Лесковцу – У 

2025. години  исходовано је Решење о одобрењу за извођење радова. Програмом 

пословања за 2026. годину из сопствених средстава ЈКП Водовод планирана је 

реализација пројекта. Након спроведеног првог поступка јавних набавки у 

извештајном периоду, нико од потенцијалних извођача није аплицирао. Поступак 

је поновљен са новим датумом отварања понуда заказаним за 9. април. Планирана 

је реконструкција водоводне мреже укупне дужине 110 метара, профила Ø63 од 

полиетилена, укупне вредности 1.900.000,00 динара без ПДВ-а. 

10. Реконструкција водоводне мреже у улице Омладинских бригада у 

Лесковцу   На основу урађене пројектно техничке документације и исходованог 

Решења о одобрењу за извођење радова још 2024. године покренут је поступак 

одабира извођача радова, који је након уговорених радова одустао. Зато су 

програмом пословања за 2026.  планирана средства у износу од 4.000.000,00 без 

ПДВ-а за реализацију  пројекта, имајући у виду да је мрежа у овој улици од азбест 

цемента, стара и хаварисана. Такође ова се улица води као стамбени прилаз 

ширине 2,5 метара а како је мрежа дубоко укопана није могућ приступ 

механизацији те се земљани радови одвијају ручним ископом. Због напред 

наведеног неопходно је применити технологију извођења радова методом 

подбушивања како би се што мање раскопавала јавна површина, јер је коришћење 

механизације ограничено као и извоз ископаног материјала из тако уске и 

неприступачне улице. Са друге стране велики број потрошача самоиницијативно 

је скинуо своје водомере који су били постављени унутар стамбених јединица 

испод судопера, што је још један од разлога да се реконструкцијом водоводне 

мреже и сви водоводни прикључци доведу у технички исправно стање. Уз сарадњу 

мештана, неопходно је да свако домаћинство инвестира у уградњу мерног 

инструмента у водомерни шахт, а инвестицијом комуналног предузећа предвиђено 

је да се за сваки објекат обезбеди независно прикључење на реконструисану 

водоводну мрежу. Радови ће се изводити у пролећном периоду са повољним 

временским приликама. У току је покретање поступка за одабир извођача радова.  

 

ЈКП Водовод је у 2026. години уговорио следеће радове на превезивању нове или 

реконструисане водоводне мреже са постојећом и превезивању потрошача за следеће 

инвестиције: 

1. Превезивање реконструисане и старе водоводне мреже и превезивање 

постојећих потрошача на реконструисану водоводну мрежу, преко инвестиције 

коју води град Лесковац, у улици Војводе Путника у насељу Винарце. 

Вредност  уговорeних радова је 563.440,00 без ПДВ-а. Радови су у целости 

завршени. 

2. Уговорени су радови на превезивању новоизграђене водоводне мреже у 

улици Бранка Крсмановића, са изабраним извођачем радова преко 

инвестиције коју реализује град Лесковац. Укупна уговорена вредност радова је 

103.281,00 динара без ПДВ-а, односно 123.937,20 динара са ПДВ-ом. 

 

У извештајном периоду, ЈКП Водовод је уговорио лимарске радове на текућем 

одржавању кровова и објеката у служби водоснабдевања. Радовима је 

обухваћена санација олука и покривке од лима на објекту „новог постројења“ у 

насељу Обрад Лучић у Лесковцу, који су због дотрајалости почели да 

пропуштају кише јаког интензитета и претиле да угрозе унутрашњост објекта. У 

2026. години са повољним временским условима, ова инвестиција ће бити 

реализована у укупној вредности од 126.000,00 динара без ПДВ-а. Циљ је био да 
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се предузму све превентивне и заштитне мере, како би се објекат управне зграде 

квалитетно одржавао и сачувао своју функционалност и намену. Како је 

постојећа облога од лима пропала, те је дошло до процуривања воде унутар 

објекта након обилних киша у новембру месецу 2025. године ЈКП Водовод је 

преузео мере из своје надлежности и покренуо поступак обнове и заштите 

објекта од даљег пропадања. 

 

У оквиру службе одржавања акумулације „Барје“ све активности дефинисане су 

Уговором о редовном одржавању водних објеката за заштиту од поплава на водној 

јединици „Јужна Морава-Лесковац“ на деоници М.10.9. - брана "Барје", и поверене су 

ЈКП Водовод Лесковац од стране ЈВП „Србијаводе“ Београд, за 2025. годину. Вредност 

Уговора за 2025. годину износи 7.917.552,00 динара без ПДВ-а, односно 9.501.062,40 

динара са ПДВ-ом.  

Анексом 1 напред наведеног уговора повећан је обим радова у односу на основни 

уговор у износу од 1.680.351,40 динара без ПДВ-а, односно 2.016..421,68 динара са 

ПДВ-ом у складу са предмером и предрачуном радова, као и са роком за извршење 

услуга који је продужен до 31.03.2026. године. 

 У извештајном периоду 01.01. - 31.03.2026. године су изведени радови по напред 

наведеном Уговору у вредности од 1.680.354,40 динара. 

За период 01.01. – 31.03.2026. године у акумулацији је извршен пријем од 

38.752.640 m3 воде док је у реку Ветерницу из акумулације испуштана вода ради 

обезбеђивања минимално одрживог протока  у  количини од 30.462.064 m3 у складу са 

условима прописаним водном дозволом, а за потребе водоснабдевања 1.796.404 m3 

воде. 

У извештајном периоду од 01.01.-31.03.2026. године на Постројењу за 

пречишћавање отпадне воде у Богојевцу је прихваћено и пречишћено 1.596.515 m3 док 

је  у реку Јужну Мораву испуштено 1.548.866 m3 отпадне воде. 

Лабораторија за испитивање квалитета отпадне воде обавља контролу испуштања 

технолошких отпадних вода индустријских корисника јавне канализације и узоркује 

отпадне воде пореклом из јавне канализације. Контрола рада постројења се врши из 

узорака који се прикупљају током 24 сата, са динамиком узорковања на петнаест 

минута. Процес захватања узорака је решен аутоматским узоркивачем из сирове 

отпадне воде на улазу и из пречишћеног ефлуента на изливу са постројења. Осим 24 

часовних композитних узорака испитују се и тренутни узорци воде и муља, захваћени 

из разних технолошких јединица линије воде, како би технологија добила јасну слику о 

развијању и функционалности биолошког процеса на Постројењу за прераду отпадних 

вода. 

У лабораторији за испитивање квалитета отпадне воде дневно се узоркује 15 

узорака улазне и излазне воде и муља са различитих места и уради 15 анализа, односно 

80 параметара дневно. У току извештајног периода урађено је 786 узорковања отпадних 

вода и муљева, 786 анализа, односно 3.739 параметар 12 ванредних узорковања на 

ППОВ, 155 микроскопских прегледа биолошког и рециркулационог муља и 12 анализа 

воде са ППВ у Горини и Буковичког потока. 

Акредитована лабораторија је урадила 5 анализа индустријских отпадних вода 

загађивача који испуштају хемијски оптерећену воду, 6 анализа улазне и излазне воде 

са ППОВ, 6 анализа реке Јужна Морава пре и после улива пречишћене воде, 1 

квартално испитивања отпадне воде колектора у насељу Вучје и 2 испитивања реке 

Вучјанка пре и после улива колектора. 
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III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОБРАЗАЦА 

1. БИЛАНС УСПЕХА 

За период 01.01.2026. године до 31.03.2026. године  предузеће ЈКП  Водовод 

Лесковац је остварило укупне приходе у износу од 191.089.090 динара, и укупне 

расходе у износу од 190.875.657 динара, те је исказало добитак из редовног 

пословања у износу од 213.433 динара. 

 У извештајном периоду предузеће ЈКП Водовод Лесковац остварило је укупне 

приходе у укупном износу од 191.089.090 динара.  

У структури укупних прихода учествују: 

- Пословни приходи, 

- Финансијски приходи и  

- Остали приходи. 

 Пословни приходи обухватају: 

 - приходе по основу продаје производа и услуга у износу од 174.255.088 динара, 

и то су приходи од услуга продаје воде, одвођења отпадних вода и пречишћавања 

отпадних вода  физичким и правним лицима, приходи од услуга на основу радова на 

извођењу водоводних и канализационих прикључака, затим услуге чишћења 

канализације, услуге баждарнице, дежурне службе, и 

 - остале пословне приходе који обухватају: приходе од премија, субвенција и 

донација у износу од 12.900.000 динара и приход од закупа простора ЈКП Водовода 

Лесковац од стране предузећа Цетин Д.О.О. у износу од 158.509 динара.  

 Финансијске приходе чине приходи од камата у износу 650.502 динара. 

 Остали приходи износе 3.124.991 динара. У ове приходе спадају: приходи од 

наплаћених трошкова извршења, приходи по основу накнаде штете од физичких и 

правних лица, као и приходи по основу усаглашавања потраживања. 

 У извештајном периоду предузеће ЈКП Водовод Лесковац остварило је укупне 

расходе у укупном износу од 190.875.657 динара. 

 У структури укупних расхода учествују: 

- Пословни расходи, 

- Финансијски расходи, и 

- Остали расходи. 

 Пословни расходи обухватају:  

 - трошкове материјала, горива и енергије који износе 34.224.762 динара,  

 - трошкове зарада, накнада зарада и остале личне расходе у износу од 

111.730.388 динара,  

 - трошкове амортизације у износу од 18.000.000 динара, 

 - трошкове производних услуга у износу од 10.413.950 динара. У ове трошкове  

спадају: трошкови услуга на текућем одржавању основних средстава, трошкови услуга 

на инвестиционом одржавању основних средстава (трошкови одржавања софтвера, 

трошкови сервисирања водомера, трошкови сервисирања опреме на постројењу за 

прераду воде „Горина“, трошкови сервисирања опреме на постројењу за пречишћавање 

отпадних вода у Богојевцу, трошкови сервисирања возила и грађевинских машина, 

трошкови агрегата, трошкови одржавања муљних пумпи), трошкови транспортних 

услуга, трошкови комуналних услуга, и др, и  

 - нематеријалне трошкове у износу од 14.659.397 динара. У ове трошкове  

спадају: трошкови премија осигурања, трошкови пореза, трошкови ревизије 

финансијских извештаја, трошкови адвокатских услуга, трошкови здравствених услуга, 

трошкови хемијске анализе воде, коју врши Завод за јавно здравље Лесковац, трошкови 
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стручног образовања запослених, услуге израде програма за рачунаре, трошкови 

репрезентације и остале непроизводне услуге.  

 Финансијске расходе чине расходи од камата. На овој позицији у извештајном 

периоду није било реализације. 

 Остали расходи износе 1.847.161 динара. У остале расходе спадају расходи по 

основу накнаде штете трећим лицима као и трошкови судских спорова. 

            Реализација на билансним позицијама је у складу са планираним вредностима у 

програму пословања за 2026. годину. 

 

2. БИЛАНС СТАЊА 

Следеће билансне позиције чине биланс стања на дан 31.03.2026. године:  

АКТИВА 

• Стална имовина износила је 3.461.032 динара, а састоји се од  

- нематеријалне имовина у износу од 1.768.000 динара,  

- некретнине, постројења и опрема у износу од 3.459.264.000  динара.  

У некретнине, постројења и опрему спадају:  

-земљиште и грађевински објекти у износу од 2.873.547.000 динара,  

-постројења и опрема у износу од 376.668.000 динара, и  

            -некретнине, постројења и опрема у припреми у износу од 209.049.000 динара. 

• Обртна имовина износи 308.730.000  динара.  

У обртну имовину спадају: 

- залихе материјала, резервних делова, алата и ситног инвентара у износу од 

30.470.000 динара,  

-плаћени аванси за залихе и услуге у износу од 843.000 динара,   

-потраживања по основу продаје од купаца у износу од 114.723.000 динара,  

-друга (остала) потраживања у износу од 30.236.000 динара,  

-готовински еквиваленти и готовина у износу од 129.866.000 динара.  

-Краткорочна активна временска разграничења износе 3.435.000 динара.  

ПАСИВА 

• Укупан износ капитала је 2.077.615.000 динара а састоји се од: 

- основни капитал у износу 1.174.529.000 динара, 

- резерве у износу од 1.623.000 динара, 

- позитивне ревалоризационе резерве по основу ревалоризације нематеријалне 

имовине, некретнина, постројења и опреме у износу од 1.245.116.000 динара. 

- нераспоређени добитак износи 18.583.000 динара, 

- губитак из ранијих година износи 362.236.000 динара, 

- добитак текуће године износи 213.433,10 динара.  

• Дугорочна резервисања и обавезе износе 106.972.000 динара и она обухватају: 

- дугорочна резервисања која износе 97.815 динара, 

- дугорочне обавезе обухватају и дугорочне кредите, зајмове и обавезе по 

основу лизинга у земљи и иностранству, што у извештајном периоду укупно 

износи 0,00 динара, 

-дугорочна пасивна временска разграничења износе 9.157.000 динара.  

• Одложене пореске обавезе износе 201.157.000 динара.  

• Дугорочни одложени приходи и примљене донације износе 1.190.406.000 

динара. 

•  Краткорочна резервисања и краткорочне обавезе износе 193.612.000 динара и 

обухватају:  
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- краткорочне финансијске обавезе у износу од 72.214.000 динара,   

- примљене авансе, депозите и кауције у износу од 4.813.000  динара,  

- обавезе из пословања у износу од 71.351.000 динара, које се односе на 

добављаче у земљи,   

- остале краткорочне обавезе у износу од 45.234.000 динара,  

- обавезе по основу ПДВ-а у износу од 6.557.000 динара.  

- обавезе по основу пореза на добитак у износу од 3.520.000 динара. 

Укупан износ активе и пасиве је 3.769.762.000 динара.  

Реализација на билансним позицијама је у складу са планираним вредностима у 

програму пословања за 2026. годину. 

 

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

 На дан 31.03.2026. године, приливи готовине из пословних активности износили 

су 192.824.000 динара и ови приливи обухватају: 

 - продају и примљене авансе, у износу од 189.337.000 динара,  

 - примљене камате из пословних активности у износу од 585.000 динара,  

 - остали приливи из редовног пословања у износу од 2.902.000 динара. 

Одливи готовине из пословних активности износе 207.124.000 динара, а састоје се 

од: 

 - исплата добављачима и датих аванса у износу од 91.912.000 динара,  

- исплата зарада, накнада зарада и осталих личних расхода у износу од 113.892.000 

динара,  

- одливи по основу осталих јавних прихода износе 1.320.000 динара. 

 

         Нето прилив готовине из пословних активности износи 0,00 динара. Нето одлив 

готовине из пословних активности износи 14.299.000 динара. Одлив готовине из 

активности инвестирања износи 7.241.000 динара. Нето одлив готовине из активности 

инвестирања је 7.241.000 динара. Одлив готовине из активности инвестирања односи 

се на куповину нематеријалне имовине у износу од 8.126.000 динара. Одливи готовине 

из активности финансирања по основу кредита износе 8.126.000 динара. Нето одлив 

готовине из активности финансирања износи 8.126.000 динара.  

 Укупан прилив готовине је 192.824.000 динара, а укупан одлив готовине је 

222.491.000 динара. Из овога следи да је нето одлив готовине у овом извештајном 

периоду 29.667.000 динара. Готовина на почетку обрачунског периода износи 

159.533.000 динара. Готовина на крају обрачунског периода износи 129.866.000 динара.  

 Реализација на билансним позицијама је у складу са планираним вредностима у 

програму пословања за 2026. годину. 

  

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ 

Преглед трошкова запослених у периоду од 01.01.2026. до 31.03.2026. године дат 

је у наставку.  

Маса НЕТО зарада износи 64.396.196 динара, маса  БРУТО 1 зарада износи 

91.863.331 динара, маса  БРУТО 2 зарада износи 105.776.148 динара.  

На дан 31.03.2026. године у предузећу ЈКП Водовод Лесковац било је 233 

запослених, од чега 224 запослених на неодређено време, и 9 запослених на одређено 

време, док су 4 запослена ангажована по основу уговора о привременим и повременим 

пословима. 
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Све принадлежности за запослене исплаћене су у складу са планираним 

вредностима и  Колективним уговором ЈКП Водовод-а  и то: 

- по основу уговора о привременим и повременим пословима у извештајном 

периоду исплаћен износ је 857.582 динара,  

- трошкови превоза радника на посао и са посла износе 5.003.325 динара,  

- укупан износ дневница на службеном путу износи 64.566 динара,  

- накнаде трошкова на службеном путу износе 23.500 динара, 

- трошкови смештаја и исхране радника на терену износе 5.267 динара, 

Реализација на билансним позицијама је у складу са планираним вредностима у 

програму пословања за 2026. годину. 

 

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ 

Број запослених је планиран у складу са Одлуком о максималном броју 

запослених на неодређено време у систему локалне самоуправе града Лесковца. 

Законом о буџетском систему предвиђено је да укупан број запослених на одређено 

време, због повећаног обима посла, лица ангажованих по уговору о делу, уговора о 

привременим и повременим пословима, не може бити већи од 10% укупног броја 

запослених.  

У извештајном периоду један запослени је отишао у старосну пензију, а један 

запослени је дао отказ. Једном запосленом је истекао уговор о раду на одређено време. 

Послове из делатности предузећа ЈКП Водовод Лесковац на дан 31.03.2026. године 

обављало је 224 запослена на неодређено време и 9 запослених на одређено време, док 

су 4 запослена ангажована по основу уговора о привременим и повременим пословима. 

Реализација је у складу са планираним вредностима у програму пословања за 

2026. годину. 

 

6. РАСПОН ПЛАНИРАНИХ И ИСПЛАЋЕНИХ ЗАРАДА 

Планиране и исплаћене зараде у периоду од 01.01-31.03.2026. године су на 

готово истом нивоу у односу на планиране. Најнижа појединачна нето зарада код 

запослених без пословодства у посматраном периоду је исплаћена у износу од 59.360 

динара, а највиша 115.848 динара. Просечна исплаћена нето зарада у извештајном 

периоду износи 95.635 динара. Највиша појединачна нето зарада код послодавца 

износи 151.162 динара.  

         Зараде су исказане без накнада трошкова и других примања по Закону и општем  

акту послодавца. 

         Подаци о пословодству представљају зараду директора. 

         Најнижа зарада без пословодства представља минималну зараду. 

 

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

У 2026. години нису предвиђена финансијска средства из буџета града Лесковца. 

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 

Код средстава за посебне намене у периоду од 01.01.2026. до 31.03.2026. године 

дошло је до реализације код трошкова репрезентације у износу од 55.476 динара, док су 

трошкови рекламе и пропаганде износили 13.000 динара. 

Реализација по овим позицијама је у складу са планираним вредностима у 

програму пословања за 2026. годину. 
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9. КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ 

Предузеће наставља са исплатом кредита узетог од KfW банке 2014. године за  

реконструкцију водоводне мреже града Лесковца у износу од 3.850.000 евра. Тренутна 

укупна задуженост предузећа по овом основу је 337.671,34 евра односно 39.769.174,53 

динара.  

У свом пословању предузеће нема обавеза по основу краткорочних кредита. 

 

10.ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА 

На основу пуномоћја од стране града Лесковца за планиране инвестиције 

комуналног предузећа у првом кварталу 2026. године и инвестиције града 

Лесковца достављамо статус израде пројектно-техничке документације са 

реализацијом за изградњу и реконструкцију водоводне мреже и то: 

1.Реконструкција водоводне мреже у улици Учитеља Мите у Лесковцу - У 2025. 

години  исходовано је Решење о одобрењу за извођење радова. Програмом пословања 

за 2026. годину из сопствених средстава ЈКП Водовод планирана је реализација 

пројекта. Након спроведеног првог поступка јавних набавки у извештајном периоду, 

нико од потенцијалних извођача није аплицирао. Поступак је поновљен са новим 

датумом отварања понуда заказаним за 9. април 2026. године. Планирана је 

реконструкција водоводне мреже укупне дужине 110 метара, профила Ø63 од 

полиетилена, укупне вредности 1.900.000,00 динара без ПДВ-а. 

2.Реконструкција водоводне мреже у ул. Омладинских бригада у Лесковцу - На 

основу урађене пројектно-техничке документације и исходованог Решења о одобрењу 

за извођење радова још 2024. године покренут је поступак одабира извођача радова, 

који је након уговорених радова одустао. Зато су програмом пословања за 2026.  

планирана средства у износу од 4.000.000,00 динара без ПДВ-а за реализацију  

пројекта, имајући у виду да је мрежа у овој улици од азбест цемента, стара и 

хаварисана. Такође ова се улица води као стамбени прилаз ширине 2,5 метара, а како 

је мрежа дубоко укопана није могућ приступ механизацији те се земљани радови 

одвијају ручним ископом. Због напред наведеног неопходно је применити технологију 

извођења радова методом подбушивања како би се што мање раскопавала јавна 

површина, јер је коришћење механизације ограничено, као и извоз ископаног 

материјала из тако уске и неприступачне улице. Са друге стране велики број 

потрошача самоиницијативно је скинуо своје водомере који су били постављени 

унутар стамбених јединица испод судопера, што је још један од разлога да се 

реконструкцијом водоводне мреже и сви водоводни прикључци доведу у технички 

исправно стање. Уз сарадњу мештана, неопходно је да свако домаћинство инвестира у 

уградњу мерног инструмента у водомерни шахт, а инвестицијом комуналног 

предузећа предвиђено је да се за сваки објекат обезбеди независно прикључење на 

реконструисану водоводну мрежу. Радови ће се изводити у пролећном периоду са 

повољним временским приликама. У току је покретање поступка за одабир извођача 

радова. 

 

11. ПОТРАЖИВАЊА, ОБАВЕЗЕ И СУДСКИ СПОРОВИ 

На дан 31.03.2026. године, на основу финансијских показатеља јавно комунално 

предузеће Водовод Лесковац потражује износ од 117.172.282 динара, а обавезе по 

основу дуговања добављачима су у износу од 71.489.488 динара.  

Вредност судских спорова у извештајном периоду 2026. године, где је предузеће 

тужилац, износи 1.622.952 динара. Вредност судских спорова где је предузеће тужена 
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